
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 30/2023 
b) Licitação Nrº            :           10/2023 

c) Modalidade                :         Pregão: 
d) Data Homologação  : 12/04/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE “TENDAS, CAMARINS, GRADIS 
DISCIPLINADORES, FECHAMENTO EM PLACAS 
METÁLICAS E BANHEIROS QUÍMICOS” PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
MUNICIPALIDADE EM EVENTOS INSTITUCIONAIS. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
 

Fornecedor: ELIDVANDA OLIVEIRA DA SILVA - ME - CNPJ/CPF: 08.813.556/0001-09 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 165.507,00 (cento e sessenta e cinco mil, quinhentos e sete reais) 

 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

1 LOCAÇÃO DE TENDA, 3,00 X 3,00 MTS, COM 
FECHAMENTO, TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE 
BRUXA, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA DE 
FERRO GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA DE VINIL 
TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

UNID 5 535,00 2.675,00 

2 LOCAÇÃO DE TENDA, 5,00 X 5,00 MTS, COM 
FECHAMENTO, TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE 
BRUXA, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 

UNID 25 764,00 19.100,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA DE 
FERRO GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA DE VINIL 
TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

3 LOCAÇÃO DE TENDA, 5,00 X 10,00 MTS, COM 
FECHAMENTO, TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE 
BRUXA, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA DE 
FERRO GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA DE VINIL 
TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

UNID. 5 1.560,00 7.800,00 

4 LOCAÇÃO DE TENDA, 10,00 X 10,00 MTS, COM 
FECHAMENTO, TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE 
BRUXA, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA DE 
FERRO GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA DE VINIL 
TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO (AMPLA 
CONCORRÊNCIA). 

UNID. 38 1.884,00 71.592,00 

5 LOCAÇÃO DE TENDA, 10,00 X 10,00 MTS, COM 
FECHAMENTO, TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE 
BRUXA, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA DE 
FERRO GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA DE VINIL 
TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO (COTA DE 
ATÉ 25% ME/EPP). 

UNID. 12 1.882,00 22.584,00 

6 LOCAÇÃO DE CAMARIM, 5,00 X 5,00 MTS, TENDA 
COM FECHAMENTO, TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE 
BRUXA, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA DE 
FERRO GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA DE VINIL 
TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

UNID. 5 1.425,00 7.125,00 

7 LOCACÃO DE GRADIL DISCIPLINADOR, COM 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, NAS MEDIDAS 2,00 X 1,20M, DE 
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE 
EVENTO. 

MTS 400 37,39 14.956,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

8 LOCAÇÃO DE FECHAMENTO EM PLACAS 
METÁLICAS, NA ALTURA MÍNIMA DE 2,30 METROS, 
COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO, SEM 
PONTAS DE LANÇA, PORTÕES PARA SAÍDAS DE 
EMERGÊNCIA DE NO MÍNIMO 4,46 METROS DE 
LARGURA. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

MTS 500 39,35 19.675,00 

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 165.507,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 12 DE ABRIL DE 2023. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 30/2023 
b) Licitação Nrº            :           10/2023 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 12/04/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE “TENDAS, CAMARINS, GRADIS 
DISCIPLINADORES, FECHAMENTO EM PLACAS 
METÁLICAS E BANHEIROS QUÍMICOS” PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
MUNICIPALIDADE EM EVENTOS INSTITUCIONAIS. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
 

Fornecedor: J J GRANA PROMOCOES E EVENTOS - CNPJ/CPF: 30.167.372/0001-78 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 52.528,00 (cinquenta e dois mil, quinhentos e vinte e oito reais) 

 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

9 LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, EM 
POLIPROPILENO, COM PORTA INDICATIVA DE 
ABERTO E FECHADO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS 
LATERAIS DE 1,20 M X 1,20 M, ALTURA MÍNIMA DE 
2,00M, CONTENDO BACIA SANITÁRIA E PORTA PAPEL 
HIGIÊNICO, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENÇÃO E 
HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DIÁRIA, 01 DIA DE 
EVENTO. 

UNID. 100 433,00 43.300,00 

10 LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO P.N.E., EM 
POLIPROPILENO, COM PORTA INDICATIVA DE 
ABERTO E FECHADO, CONTENDO BACIA SANITÁRIA E 

UNID. 12 769,00 9.228,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

PORTA PAPEL HIGIÊNICO, COM SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DIÁRIA, 
01 DIA DE EVENTO. 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 52.528,00 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 12 DE ABRIL DE 2023. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivoexarado pela Comissão Permanente de Licitações, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
a) Processo Nrº              : 56/2023 
b) Licitação Nrº             :           23/2023 

c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação  : 12/04/2023 
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BRIGADISTAS EM FUTUROS 
EVENTOS DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, NO 
DECORRER DE 12 (DOZE) MESES 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

 
Fornecedor: VITA RESCUE TREINAMENTOS E CONSULTORIA LTDA  

CNPJ/CPF: 43.683.735/0001-70 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 16.000,00 (dezesseis mil reais) 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BRIGADISTAS EM FUTUROS 
EVENTOS DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, NO 
DECORRER DE 12 (DOZE) MESES. EQUIPE COMPOSTA COM 
BRIGADISTAS FEMININOS E MASCULINOS UNIFORMIZADOS E 
TREINADOS PARA PRESTAR UM SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA DE 
QUALIDADE. O SERVIÇO DEVERÁ SER EXECUTADO NO DIA E 
HORÁRIO DO EVENTO, A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA 
REQUISITANTE. DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA: 
TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E QUAISQUER 
OUTRAS. 

DIÁRIA 50 320,00 16.000,00 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 16.000,00 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 12 DE ABRIL DE 2023. 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2023-PMQC 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: VITA RESCUE TREINAMENTOS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/MF Nº. 

43.683.735/0001-70. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE BRIGADISTAS EM FUTUROS EVENTOS DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO, NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: 
R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 12 DE ABRIL DE 2023. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 038/2023-PMQC 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2023-PMQC 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: ELIDVANDA OLIVEIRA DA SILVA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 
08.813.556/0001-09, estabelecida à Rua 16 de Julho, 445 sala 01, centro, na cidade de Xambrê, Estado do 
Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. ELIDVANDA OLIVEIRA DA SILVA, brasileira, 
solteira, empresária, portadora da Cédula de Identidade RG Nº. 76699232/SSP-PR e inscrita no CPF/MF Nº. 
038.445.489-55, residente e domiciliada na cidade de Umuarama, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE “TENDAS, CAMARINS, 
GRADIS DISCIPLINADORES, FECHAMENTO EM PLACAS METÁLICAS E BANHEIROS QUÍMICOS” PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DA MUNICIPALIDADE EM EVENTOS INSTITUCIONAIS, conforme descrição constante na 
proposta de preços do fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para o 
fornecimento dos serviços. 
 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  

 
ITEM 

 
QTDE. 

 
UNID. 

 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO SERVIÇO 

VALOR  
UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

1 5 UNID LOCAÇÃO DE TENDA, 3,00 X 3,00 MTS, COM 
FECHAMENTO, TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE 
BRUXA, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA 
DE FERRO GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA DE VINIL 
TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

535,00 2.675,00 

2 25 UNID LOCAÇÃO DE TENDA, 5,00 X 5,00 MTS, COM 
FECHAMENTO, TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE 
BRUXA, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA 
DE FERRO GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA DE VINIL 
TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

764,00 19.100,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

3 5 UNID. LOCAÇÃO DE TENDA, 5,00 X 10,00 MTS, COM 
FECHAMENTO, TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE 
BRUXA, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA 
DE FERRO GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA DE VINIL 
TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

1.560,00 7.800,00 

4 38 UNID. LOCAÇÃO DE TENDA, 10,00 X 10,00 MTS, COM 
FECHAMENTO, TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE 
BRUXA, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA 
DE FERRO GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA DE VINIL 
TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO 
(AMPLA CONCORRÊNCIA). 

1.884,00 71.592,00 

5 12 UNID. LOCAÇÃO DE TENDA, 10,00 X 10,00 MTS, COM 
FECHAMENTO, TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE 
BRUXA, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA 
DE FERRO GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA DE VINIL 
TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO 
(COTA DE ATÉ 25% ME/EPP). 

1.882,00 22.584,00 

6 5 UNID. LOCAÇÃO DE CAMARIM, 5,00 X 5,00 MTS, 
TENDA COM FECHAMENTO, TIPO PIRÂMIDE OU 
CHAPÉU DE BRUXA, COM SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA DE VINIL 
TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

1.425,00 7.125,00 

7 400 MTS LOCACÃO DE GRADIL DISCIPLINADOR, COM 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, NAS MEDIDAS 2,00 X 1,20M, DE 
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA 
DE EVENTO. 

37,39 14.956,00 

8 500 MTS LOCAÇÃO DE FECHAMENTO EM PLACAS 
METÁLICAS, NA ALTURA MÍNIMA DE 2,30 
METROS, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA 
FIXAÇÃO, SEM PONTAS DE LANÇA, PORTÕES 
PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA DE NO MÍNIMO 
4,46 METROS DE LARGURA. DE ACORDO COM 
A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

39,35 19.675,00 

TOTAL 165.507,00 

 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

226 10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

25 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 12 de Abril de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 039/2023-PMQC 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2023-PMQC 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: J J GRANA PROMOÇÕES E EVENTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 
30.167.372/0001-78, estabelecida à Av. Gilberto Piovesan, N°. 1290, Centro, na cidade de Moreira Sales, 
Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. JHONATA JOSE GRANA, brasileiro, 
solteiro, empresário portador da Cédula de Identidade RG Nº. 14.086.464-1/SSP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 
112.825.599-58, residente e domiciliado na cidade de Moreira Sales, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE “TENDAS, CAMARINS, 
GRADIS DISCIPLINADORES, FECHAMENTO EM PLACAS METÁLICAS E BANHEIROS QUÍMICOS” PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DA MUNICIPALIDADE EM EVENTOS INSTITUCIONAIS, conforme descrição constante na 
proposta de preços do fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para o 
fornecimento dos serviços. 
 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  

 
ITEM 

 
QTDE. 

 
UNID. 

 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO SERVIÇO 

VALOR  
UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

9 100 UNID. LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, EM 
POLIPROPILENO, COM PORTA INDICATIVA 
DE ABERTO E FECHADO, COM DIMENSÕES 
MÍNIMAS LATERAIS DE 1,20 M X 1,20 M, 
ALTURA MÍNIMA DE 2,00M, CONTENDO 
BACIA SANITÁRIA E PORTA PAPEL HIGIÊNICO, 
COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA 
DIÁRIA, 01 DIA DE EVENTO. 

433,00 43.300,00 

10 12 UNID. LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO P.N.E., 
EM POLIPROPILENO, COM PORTA 
INDICATIVA DE ABERTO E FECHADO, 
CONTENDO BACIA SANITÁRIA E PORTA 
PAPEL HIGIÊNICO, COM SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE, MONTAGEM E 

769,00 9.228,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

DESMONTAGEM, MANUTENÇÃO E 
HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DIÁRIA, 01 DIA DE 
EVENTO. 

TOTAL 52.528,00 

 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

226 10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

25 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 12 de Abril de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

 
 

 
 
 
 
 

 

CONCURSO PÚBLICO 
 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA 
 
 
 
 

Eu, PAULO HENRIQUE BIDO, CPF 070.035.549-92 classificado em 13º lugar para a(s) vaga(s) de 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO e havendo sido chamado, através do Edital de convocação nº 095/2023 do 

CP/2017, publicado dia 10/04/2023, no órgão oficial desta municipalidade, para assumir 01 (uma) vaga de 

assistente administrativo, declaro que estou desistindo da mesma por motivos particulares. 

 
 
 
 

Quarto Centenário 12 de abril de 2023. 
 
 
 
 

___________________________________ 

Assinatura 
 
 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

 
EDITAL Nº 096 /2023 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2017 - EFETIVO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, WILSON AKIO ABE, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM O DISPOSTO NAS LEIS MUNICIPAIS Nº 034/97, E 041/97 RESOLVE: 

 

C O N V O C A R: 

 

I - Para realização de Exames Médicos, pela ordem de classificação, o candidato aprovado no Concurso Público 

instituído através do Edital nº 001/2017, classificação final Edital nº 017/2017 e homologado pelo Decreto nº 

1022/2017, relacionado no Anexo Único deste Edital. 

II - O candidato convocado deverá apresentar-se junto ao Departamento de Recursos Humanos, na Secretaria da 

Administração, de 13 a 19 de abril de 2023, para retirar a relação de documentos e exames médicos a serem 

providenciados.  

III - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação necessária, o candidato deverá apresentar-se no 

departamento de Recursos Humanos, para o processo de nomeação de 20 de abril a 08 de maio de 2023. 

IV - O não atendimento ao mencionado prazo implicará em desistência. 

V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no Painel de Edital da Prefeitura Municipal, no Órgão Oficial do 

Município de Quarto Centenário e no Site http://www.quartocentenario.pr.gov.br/. 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário – Paraná, 12 de abril de 2023. 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

 

EDITAL Nº 096/2023 

ANEXO ÚNICO 

 

 

 

CARGO: AJUDANTE GERAL. 

 

Nº inscrição NOME DO CANDIDATO 

1923762 BRUNA SILVA DO AMARAL BEZERRA 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO  

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DO TERMO Nº 09/2023 

 

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ Nº 01.636.835/0001-03 e a empresa UNICURSOS CAPACITACAO E 
TREINAMENTOS LTDA, CNPJ 19.949.769/0001-89, conforme Termo de inexigibilidade nº 09/2023, para: quatro inscrições no curso 

“FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL E SUAS CONSEQUENCIAS”  e três inscrições no curso “ELABORAÇÃO DE MINUTAS PADRONIZADAS” o 
valor da compra será de R$ 9.330,00 (nove mil trezentos e trinta reais) para pagamento em até 30 dias após emissão de nota fiscal. 
Prazo de execução 31/12/2023; a dotação. 01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA – FONTE 01001; Quarto Centenário, Estado do Paraná, 11 de abril de 2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

 
 
 
 

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO 

 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná atendendo ao dispositivo da 
legislação vigente, em especial a Lei Federal 8.666/93 e suas modificações, adjudica e homologa o objeto do 
Termo de inexigibilidade Nº. 09/2023, declarando oficialmente contratada UNICURSOS CAPACITACAO E 
TREINAMENTOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoal Jurídica – CNPJ 19.949.769/0001-89, com 
valor de R$ 9.330,00 (nove mil trezentos e trinta reais) Quarto Centenário – Pr,  11 de abril de 2023. 

 

 

Valdir Alves de Oliveira  

Presidente do Poder Legislativo Municipal 

Biênio 2023/2024 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

 
 
 
A Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público que no dia 09 de maio de 2023, às 10h00m, no 

auditório da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, localizada na Avenida Paraná, 1269, CEP 87365-000 

na cidade de Quarto Centenário – Estado do Paraná, será realizada licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo 

menor preço para item ofertado, observadas às disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/93, com suas 

alterações e demais exigências deste Edital. Telefone (44) 3546 1196 e/ou e-mail camaraqc@gmail.com para contato. 

 
DO OBJETO 
Seleção de pessoa(s) jurídica(s) do ramo pertinente, especializada da área de engenharia/arquitetura/construção 

civil com a finalidade de realizar a obra de reforma e ampliação da sede do Poder Legislativo do município de 

Quarto Centenário. Regime de Execução: Empreitada por preço global - Tipo: Menor preço - Execução 

conforme projetos, memorial, planilha, cronograma e demais especificações técnicas vinculadas e constantes no 

edital. 

 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas na secretaria do legislativo, no horário de expediente, 

de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na Avenida Paraná, 

1269, centro, município de Quarto Centenário, estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1196, e-mail: 

camaraqcadm@hotmail.com ou acessando o site oficial do legislativo (www.camaraqc.pr.gov.br). 
 

Quarto Centenário – Pr, 10/04/2023. 

 

 

Valdir Alves de Oliveira 

Presidente do Poder Legislativo Municipal 

Biênio 2023/2024 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

ATO DA MESA DIRETORA N°07/2023 
 
A MESA DIRETORA, da Câmara municipal de quarto centenário, Estado do Paraná no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela resolução n.3/2015, de 23/12/2015, publicada no órgão 
oficial do município em 30/12/2015. 

 
RESOLVE: 
 

Conceder diária(s) a(o)(s) senhor(a)(es): 
 

BENEFICIARIO QT VALOR 
R$ 

DATA 
INÍCIO 

DATA FIM DESTINO 
VIAGEM 

OBJETIVO 

GELSON  
ANTONIO  
CAIRES 

 

2,5 1.190,00 12/04/2023 14/04/2022 CURITIBA-

PR 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
“FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL E 
SUAS CONSEQUENCIAS” 

GILBERTO  
MENDES  
BATISTA 

2,5 1.190,00 12/04/2023 14/04/2022 CURITIBA-

PR 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
“FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL E 
SUAS CONSEQUENCIAS” 

JHONNY 
TEIXEIRA  
FARIAS 

 

2,5 1.190,00 12/04/2023 14/04/2022 CURITIBA-

PR 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
“FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL E 
SUAS CONSEQUENCIAS” 

LEILA  
REGINA  

DONATÃO 

2,5 1.190,00 12/04/2023 14/04/2022 CURITIBA-

PR 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
“ELABORAÇÃO DE MINUTAS 
PADRONIZADAS” 

ROSANGELA  
APARECIDA  

VIEIRA 

2,5 1.190,00 12/04/2023 14/04/2022 CURITIBA-

PR 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
“ELABORAÇÃO DE MINUTAS 
PADRONIZADAS” 

MANOEL  
DIBIESO 

MUNUERA  
NETO 

2,5 1.190,00 12/04/2023 14/04/2022 CURITIBA-

PR 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
“ELABORAÇÃO DE MINUTAS 
PADRONIZADAS” 

YURI RENAN  
DE MORAES  
CARDOSO  

CAIROS 

2,5 1.190,00 12/04/2023 14/04/2022 CURITIBA-

PR 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
“FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL E 
SUAS CONSEQUENCIAS” 

 
Após deferimento os requerimentos individuais, conforme os ditames desta casa de leis.  
 
Cumpra-se. 

       Edifício da câmara municipal de Quarto Centenário, estado do Paraná em 11 de abril de 2023. 
 
 
 
 
     VALDIR ALVES DE OLIVEIRA                                                           CICERO APARECIDO DORIA 
                 PRESIDENTE                                                                                   1° SECRETARIO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1147 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2023-04-12T15:43:48-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




